



PC-Trading Ejendomsselskab ApS

Parkgyden 1, 5270 Odense N
CVR-nr. 32154417

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.03.2020

Per Lindorf Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC-Trading Ejendomsselskab ApS

Parkgyden 1

5270 Odense N

CVR-nr.: 32154417

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Per Lindorf Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere ejendomme og al anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i regnskabsåret 2018/19 genereret et underskud på 81 t.kr. mod et overskud på 65 t.kr. i 2017/18. Selskabets ledelse anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et balancerende resultat i regnskabsåret 2019/20.

Moderselskabet har, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets overlevelse, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet samt varernes generelle frie bevægelighed over landegrænser, hvorfor selskabets aktivitetsniveau helt naturligt vil blive påvirket i 2019/20 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		386.148	495.471
Af- og nedskrivninger	2	(218.404)	(218.404)
Driftsresultat		167.744	277.067
Andre finansielle indtægter	3	10.915	7.058
Andre finansielle omkostninger	4	(282.156)	(200.864)
Resultat før skat		(103.497)	83.261
Skat af årets resultat	5	22.142	(18.317)
Årets resultat		(81.355)	64.944
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(81.355)	64.944
Resultatdisponering		(81.355)	64.944

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		5.135.838	5.354.242
Materielle aktiver	6	5.135.838	5.354.242
Anlægsaktiver		5.135.838	5.354.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		701.584	163.011
Andre tilgodehavender		11.580	26.078
Tilgodehavender		713.164	189.089
Omsætningsaktiver		713.164	189.089
Aktiver		5.849.002	5.543.331

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		1.157.922	1.239.277
Egenkapital		1.282.922	1.364.277
Udskudt skat		103.018	131.830
Hensatte forpligtelser		103.018	131.830
Gæld til realkreditinstitutter		3.081.058	2.494.866
Bankgæld		505.024	638.159
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.586.082	3.133.025
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	268.308	379.500
Bankgæld		104.262	117.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		390.915	251.384
Skyldig selskabsskat		6.670	130.039
Anden gæld		106.825	35.500
Kortfristede gældsforpligtelser		876.980	914.199
Gældsforpligtelser		4.463.062	4.047.224
Passiver		5.849.002	5.543.331
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.239.277	1.364.277
Årets resultat	0	(81.355)	(81.355)
Egenkapital ultimo	125.000	1.157.922	1.282.922

Noter

1 Going concern

Årets resultat et underskud på 81 t.kr. anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer, at det kommende regnskabsår vil bidrage med et balancerende resultat, således at selskabet får vendt det seneste års resultat. Ledelsen baserer sin vurdering for det kommende år på allerede gennemførte tilpasninger i generel omkostningstilpasning.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den fortsatte finansiering i den samlede koncern opnås. Udfaldet af selskabets forhandlinger med banken forventes først at foreligge efter regnskabsafslutningen, hvorfor der på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen endnu ikke foreligger nogle endelige dokumenter om den fremtidige finansiering. Banken har oplyst, at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger planer om at ændre den nuværende låneramme for det kommende regnskabsår.

På baggrund af dialogen med selskabets bankforbindelse, og de lagte planer for driften for det kommende år, vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for hele koncernen til at realisere aktiviteterne for det kommende regnskabsår 2019/20.

Årsrapporten aflægges derfor med fortsat drift for øje. Denne forudsætning er behæftet med den naturlige usikkerhed, der ligger i markedsvilkårene for branchen.

Herudover har både selskabets legale og reelle ejere, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets overlevelse, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	218.404	218.404
	218.404	218.404

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.915	7.058
	10.915	7.058

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.492	6.323
Renteomkostninger i øvrigt	160.016	166.580
Øvrige finansielle omkostninger	112.648	27.961
	282.156	200.864

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	6.670	39.079
Ændring af udskudt skat	(28.812)	(20.762)
	(22.142)	18.317

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	6.476.497
Kostpris ultimo	6.476.497
Opskrivninger primo	1.162.854
Opskrivninger ultimo	1.162.854
Af- og nedskrivninger primo	(2.285.109)
Årets afskrivninger	(218.404)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.503.513)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.135.838

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	143.438	220.500	3.081.058
Bankgæld	124.870	159.000	505.024
	268.308	379.500	3.586.082

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 27/3 2009 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.136 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve, nom 1.805 t.kr, til sikkerhed for selskabet og tilknyttede virksomheders bankgæld.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitutters engagementer med tilknyttede virksomheder. Gælden pr. 30/9 2019 udgør 1.839 t.kr.
